

GR 151 Camins del bisbe i abat Oliba – Etapa 11 – De Sant Pau de Segúries a Molló

17,7 km – 4:30 hores – Ascens: 770 m – Descens: 420 m

Temps parcial [hh:mm]	Temps total [hh:mm]	Descripció	Distància parcial [km]	Distància total [km]	Altura [m]
0:00:00	0:00:00	Sortim de Sant Pau , des de la <i>Plaça de la Generalitat</i> i per l' <i>Avinguda del Mariner</i> .	0,000	0,000	883
0:01:39	0:01:39	Passem per davant del càmping <i>Els Roures</i> .	0,120	0,120	884
0:03:54	0:05:33	Girem a l'esquerra i reprenem el GR-151.	0,250	0,370	883
0:17:21	0:22:54	Seguim el curs del canal.	1,160	1,530	877
0:08:17	0:31:11	Prenem el camí principal a Can Peric .	0,550	2,080	916
0:01:08	0:32:19	Recte.	0,080	2,160	907
0:13:41	0:46:00	Prenem direcció a l'esquerra per la pista principal.	0,910	3,070	922
0:10:49	0:56:49	Creuem el canal per sota.	0,720	3,790	894
0:29:56	1:26:45	Retrobem la carretera C-38 , ja arribant a Camprodon. La prendrem breument.	2,000	5,790	930
0:00:45	1:27:30	Deixem la carretera i ens escapem pel lateral.	0,050	5,840	931
0:04:51	1:32:21	Un xic més de carretera.	0,320	6,160	930
0:01:50	1:34:11	Deixem definitivament l'asfalt i ens desviem cap a la dreta. Darrere vostre hi trobareu un niu de metralladora de la guerra civil.	0,120	6,280	940
0:07:58	1:42:09	Creuem el parc de la <i>Mare de la Font</i> i cerquem el pas per sota de la carretera	0,530	6,810	961
0:03:17	1:45:26	Entrem a Camprodon . Anem a dreta, enfilem el carrer de Catalunya.	0,220	7,030	941
0:02:37	1:48:03	<i>Plaça de l'Ajuntament</i> .	0,180	7,210	947
0:01:07	1:49:10	El <i>pont nou</i> de Camprodon i el riu Ter .	0,097	7,307	948
0:01:25	1:50:35	Creuem el Ritort , i de seguida, a la dreta. Enfilem el carrer de València.	0,095	7,402	948
0:04:25	1:55:00	<i>Plaça de Santa Maria</i> i <i>monestir de Sant Pere</i> .	0,294	7,696	955
0:04:58	1:59:58	Ens desviem a l'esquerra pel carrer de <i>Mossèn Cinto</i> .	0,331	8,027	955
0:02:53	2:02:51	Ens desviem a la dreta, a la <i>font del Ferro</i> .	0,193	8,220	959
0:11:04	2:13:55	Voltem el cementiri.	0,737	8,957	973
0:00:57	2:14:52	Ens desviem a la dreta tot creuant el rierol i deixant l'asfalt.	0,064	9,021	983
0:06:51	2:21:43	Arribem a la carretera C-38 . La seguirem sols un centenar de metres.	0,456	9,477	981
0:02:39	2:24:22	Deixem la carretera i ens desviem a l'esquerra per un fort pujador pavimentat.	0,177	9,654	979

Temps parcial [hh:mm]	Temps total [hh:mm]	Descripció	Distància parcial [km]	Distància total [km]	Altura [m]
0:04:51	2:29:13	Prenem el camí de l'esquerra, amunt.	0,323	9,977	1033
0:09:31	2:38:44	Entre la boscuria apareix la Gironella .	0,635	10,612	1102
0:00:55	2:39:39	Continuem pel sender que marxa al NE.	0,060	10,672	1098
0:03:20	2:42:59	Seguim recte, cap al torrent.	0,223	10,895	1086
0:02:37	2:45:36	Torrent de la Gironella , a la baga de la muntanya.	0,174	11,069	1100
0:05:54	2:51:30	Ens afegim a la pista cap a l'esquerra.	0,394	11,463	1090
0:06:27	2:57:57	Una dreuera ens proposa retallar el serrat de Queralbs deixant girar la pista sola.	0,430	11,893	1119
0:04:24	3:02:21	Creuem la masia del Guillot , seguim recte.	0,293	12,186	1155
0:07:40	3:10:01	Creuem el nucli de Freixenet . Continuem per la pista que marxa al NW.	0,512	12,698	1207
0:06:10	3:16:11	Creuem el torrent del clot de la Coma , mentre anem guanyant alçada.	0,411	13,109	1293
0:01:46	3:17:57	Cap a l'esquerra i amunt.	0,117	13,226	1268
0:05:19	3:23:16	El camí es relaxa als plans d'en Sala , girem a l'esquerra.	0,355	13,581	1326
0:03:27	3:26:43	Deixem el camí principal i ens desviem a la dreta per un corriol ben fressat.	0,229	13,810	1350
0:13:44	3:40:27	Creuem el clot de Meians , tot remuntant fins al nuclide Favars .	0,916	14,726	1347
0:14:55	3:55:22	Favars , petit nucli de muntanya.	0,995	15,721	1290
0:01:48	3:57:10	Sortim de Favars llevant tot perdent alçada fins al clot de les Comelles .	0,120	15,841	1285
0:11:18	4:08:28	Passem ben a prop de la Masó .	0,753	16,594	1222
0:05:47	4:14:15	Creuem el Bertran .	0,386	16,980	1230
0:01:49	4:16:04	Prenem el carrer de baix cap a la dreta, tot voltant el barri de Can Graciot. Arribem a Molló.	0,121	17,101	1227
0:11:06	4:27:10	Entrem al nucli pel carrer de la <i>Font Vella</i> .	0,739	17,840	1193
0:02:03	4:29:13	<i>Plaça Major</i> . De Molló en destaca el romànic de Santa Cecília i la capella de Sant Sebastià .	0,140	17,980	1182

